



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.126.851/0001-13

DESCRIÇÃO DOS ITENS E QUANTIDADES

Fls. 06
ITAJOBÍ

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDADE
01	Arquivo morto polionda, na cor azul, medindo 350x130x245mm	UN	400
02	Almofada para carimbo nº 04, na cor preto	UN	15
03	Apontador de plástico para lápis com depósito - Lâmina de aço temperado, depósito em plástico grande 58mm X 22mm X 9mm.	UN	50
04	Blocos adesivos marcador de livros, forma seta, tamanho 22/9cm, cor multicores	PCT	100
05	Blocos auto adesivos - Post-it med. 38mmx50mm c/ 250 fls	BLC	150
06	Blocos auto adesivos - Post-it med. 76mmx76mm c/ 250 fls	BLC	100
07	Borracha branca com capa protetora-formulação de alta qualidade, medindo 42mm X21mm X 11mm: excelente desempenho ao apagar e atóxica. <u>Capa protetora ergonômica que traz maior conforto no uso e protege contra sujeira</u>	UN	50
08	Caneta esferográfica, cor azul, corpo cristal transparente em formato hexagonal, tampa ventilada, na cor da tinta, ponta média de 1mm, com esfera de tungstênio, respirador lateral, acondicionado em caixa com 50 unidades	CX	15
09	Caneta esferográfica, cor preta, corpo cristal transparente em formato hexagonal, tampa ventilada, na cor da tinta, ponta média de 1mm, com esfera de tungstênio, respirador lateral, acondicionado caixa com 50 unidades	CX	03
10	Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo cristal transparente em formato hexagonal, tampa ventilada, na cor da tinta, ponta média de 1mm, com esfera de tungstênio, respirador lateral, acondicionado em caixa com 50 unidades	CX	03
11	Caixa Organizadora Box Polionda Grande, na cor azul, 260 x 340	CX	20
12	Corretivo líquido, á base de água, atóxico, frasco com 18ml, com selo do INMETRO	UN	30
13	Cola branca, liquida, não tóxica, lavável, tubo com 110 g. Composição: acetato de polivinila	UN	50
14	Cola em bastão, tubo de 10g, á base de éter de poliglucosídeo, com secagem rápida, exelente aderência, embalagem com sistema giratório e com selo de segurança do INMETRO.	UN	100
15	Calculadora eletrônica, display grande, 12 dígitos, bateria e solar, auto desliga, inclinação de visor, medindo 149x120x50mm aproximadamente	UN	30



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.126.851/0001-13

Fis. 07
ITAJOBÍ

16	Clips galvanizado 2/0, caixa com 500 gr	CX	40
17	Clips galvanizado 10/0, caixa com 500 gr	CX	20
18	Caneta marca texto, amarela, acondic. cx c/ 12 unidades	CX	50
19	Caderno 1/4 espiral, 96 folhas, em papel não reciclado	UN	10
20	Caderno brochura 1/4, capa dura, com pauta, contendo 96 folhas de papel não reciclado	UN	10
21	Corretivo fita 12mx4,2mm	UN	100
22	Elástico de borracha para dinheiro, resistente, cor amarelo, pacote com 1 kg	PCT	20
23	Etiqueta laser 25,4 x 66,7	CX	10
24	Etiqueta laser 50,8MM x 101,6MM cx/100 folhas	CX	15
25	Etiquetas adesivas multiuso Nº5, 45 x 25mm aprox. sem moldura, rolo c/ 500 etiquetas	RL	50
26	Estilete largo profissional, com trava, regulador e lâmina 18mm	UN	20
27	Extrator de grampo tipo espátula em metal, caixa com 12 unidades	CX	05
28	Extrator de grampo modelo piranha em metal, revestido com plástico, remove grampos no 10, 24/6 e 26/6, dimensões 56x38x45 mm	UN	30
29	Envelope saco, Kraft natural 250mm x 176mm	Un	100
30	Envelope saco, Kraft natural 240mm x 340mm	UN	100
31	Fita adesiva transparente, medindo 12mmx50m aproximadamente	UN	50
32	Fita adesiva transparente, medindo 50mmx45m aproximadamente	UN	50
33	Grampo p/ pastas, tipo trilho reforçado 80mm, em metal, caixa com 50 unidades	CX	50
34	Grampo para grampeador 26/06, galvanizado, caixa com 5000 grampos (selo de aprovação do inmetro)	CX	100
35	Grampo para grampeador 23/13 com profundidade de 10mm para 40 a 70 folhas, galvanizado, caixa com 5000 grampos (selo de aprovação do Inmetro)	CX	20
36	Grampeador grande até 240 folhas. Corpo plástico resistente com estrutura metálica. Apoio emborrachado e ajuste de profundidade compatível com grampos 23/8, 23/10, 23/13 e 24/8	UN	05
37	Grampeador metálico até 100 folhas	UN	50
38	Lápis preto nº 02, fabricação nacional, corpo em madeira, medindo 175mm aproximadamente	UN	100
39	Livro Ata, tamanho ofício, com 50 folhas	UN	20
40	Livro Ata, tamanho ofício, com 100 folhas	UN	20
41	Papel A4, branco, 75mg/m², 210mm x 297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas	CX	200
42	Fita crepe 18mmx50m	RL	50
43	Papel carbono azul, tamanho A4, com 100 folhas	CX	02



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.126.851/0001-13
Pis. 08
ITAJOBÍ

44	Pasta AZ, dorso largo, 35x28x8cm aproximadamente, com visor e mecanismo niquelado	UN	60
45	Pasta plástica tipo L, formato ofício, cristal, pacote com 10 unidades, medidas 216x330mm	PCT	50
46	Pasta polionda grande, dorso 5,5cm, na cor azul	UN	100
47	Pasta AZ, dorso fino, 35x28x5cm aproximadamente, com visor e mecanismo niquelado	UN	60
48	Pasta polionda média, dorso 3,5cm, na cor azul	UN	50
49	Pasta suspensa marmorizada plastificada, com ferragem, presilha niquelada e visor, com 50 unidades	CX	10
50	Pasta plástica, com aba e elástico, fina e transparente	UN	60
51	Pasta grampo trilho, com presilha niquelada, plastificada	UN	50
52	Pasta sanfonada, transparente, tipo ofício, com 12 divisórias	UN	30
53	Pasta sanfonada, transparente, tamanho A4, com 12 divisórias	UN	10
54	Papel contact transparente 25 metros	RL	06
55	Papel fotográfico A4	UN	100
56	Perfurador para papel; em estrutura metálica; com capacidade de 60 folhas de 75g/m2 ; com 2 vazadores; na cor preta, com marginalizador para centralização, formato 19,5 x 21 x 11,5 cm.	UN	20
57	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, alta durabilidade	UN	30
58	Pincel permanente ponta fina, fabricação nacional, na cor azul, permanente, com secagem rápida e resistente a água. (selo de aprovação do Inmetro)	UN	20
59	Pincel permanente ponta fina, fabricação nacional, na cor, preta, permanente, com secagem rápida e resistente a água. (selo de aprovação do Inmetro)	UN	20
60	Pincel permanente ponta fina, fabricação nacional, nas cor vermelha permanente, com secagem rápida e resistente a água. (selo de aprovação do Inmetro)	UN	20
61	Tinta para carimbo, com 40ml, de boa qualidade, cor preta	UN	30
62	Tesoura Inox multiuso, com comprimento 15 cm, largura 8,5cm, altura 1,5cm e peso 85g com lâmina em aço inox, os cabos devem possuir anéis de borracha macios tornando seu manuseio muito cômodo e deve ser fabricado em Resina termoplástica (com selo de aprovação do Inmetro)	UN	30
63	Tesoura Inox multiuso, com comprimento 21 cm, com lâmina em aço inox, os cabos devem possuir anéis de borracha macios tornando seu manuseio muito cômodo e deve ser fabricado em Resina termoplástica (com selo de aprovação do Inmetro)	UN	20
64	Umedecedor de dedos para manusear papéis, 12g	UN	50

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	006.001.036	ARQUIVO MORTO 350X130X245 PLASTICO COR AZUL	UN	400,00	6,22	2.488,00
2	006.001.456	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	UN	15,00	12,53	187,95
3	006.001.441	APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO LAMINA AÇO TEMPERADO 58MM	UN	50,00	1,20	60,00
4	006.001.859	BLOCOS ADESIVOS MARCADOR DE LIVRO	PCT	100,00	7,40	740,00
5	006.001.796	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38MM X 50MM COM 250 FOLHAS	BLC	150,00	6,42	963,00
6	006.001.797	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MM X 76MM COM 250 FOLHAS	BLC	100,00	9,66	966,00
7	006.001.214	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA 42MMX21MMX11MM 7024	UN	50,00	3,27	163,50
8	006.001.174	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX/ 50 UNID.	CX	15,00	48,45	726,75
9	006.001.076	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX/50 UNID.	CX	3,00	48,45	145,35
10	006.001.175	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CX/50 UNID.	CX	3,00	48,45	145,35
11	006.001.379	CAIXA ORGANIZADORA BOX POLIONDA GRANDE 260 X 340	UN	20,00	36,28	725,60
12	011.000.075	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA ECO	UN	30,00	2,55	76,50
13	011.006.213	COLA LIQUIDA TENAZ LAVAVEL NÃO TOXICA, FRASCO COM 110G	UN	50,00	5,88	294,00
14	006.001.389	COLA BASTAO 10 G	UN	100,00	2,12	212,00
15	011.000.401	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS PLASTICA CC3000	UN	30,00	32,22	966,60
16	006.001.464	CLIPS N 2 COM 500 GR GALVANIZADO	CX	40,00	15,61	624,40
17	006.000.868	CLIPS N10 CX500 GR GALVANIZADO	CX	20,00	24,80	496,00
18	011.003.668	CANETA MARCA TEXTO COM 12UN	CX	50,00	19,16	958,00
19	006.001.122	CADERNO 1/4 ESPIRAL DE 96 FLS	UN	10,00	5,38	53,80
20	006.001.075	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	10,00	5,63	56,30
21	011.000.128	CORRETIVO FITA 12MX4,2MM	UN	100,00	12,16	1.216,00
22	006.000.038	ELASTICO AMARELO PCT 1 KG	PCT	20,00	38,40	768,00
23	006.001.195	ETIQUETA LASER 25,4 X 66,7	CX	10,00	64,03	640,30
24	006.001.211	ETIQUETA 50,8 MM X 101,6 MM CX/100 FOLHAS	CX	15,00	64,03	960,45
25	002.005.530	ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO Nº5 - 45X25 APROX. SEM MOLDURA. ROLO	RL	50,00	6,00	300,00
26	006.000.072	ESTILETE GRANDE COM REGULADOR LAMINA 18MM	UN	20,00	8,32	166,40
27	006.000.912	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA CX/12 UNID	CX	5,00	24,99	124,95
28	006.001.763	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA	UN.	30,00	6,18	185,40
29	013.000.220	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 250 X 176MM	UN	100,00	0,26	26,00
30	006.001.327	ENVELOPE SACO KRAFT 240MM X 340MM	UN	100,00	0,43	43,00
31	003.007.714	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50 M	RL	50,00	1,61	80,50
32	006.001.123	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX45M	UN	50,00	4,80	240,00
33	006.001.026	GRAMPO PARA PASTA -TIPO TRILHO REFORÇADO 80 MM "MACHO FEMIA"	CX	50,00	15,46	773,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
34	006.001.069	GRAMPO 26/6 CX/ 5.000 UNIDADES GALVANIZADO	CX	100,00	8,26	826,00
35	006.001.317	GRAMPO 23/13 C/5000 UNID GALVANIZADO	CX	20,00	34,37	687,40
36	011.000.708	GRAMPEADOR GRANDE 240 FOLHAS	UN	5,00	164,83	824,15
37	006.001.764	GRAMPEADOR METÁLICO ATÉ 100 FOLHAS	UN	50,00	73,95	3.697,50
38	006.001.437	LAPIS PRETO N 2	UN	100,00	0,44	44,00
39	006.001.011	LIVRO ATA 50 FLS	UN	20,00	11,84	236,80
40	006.000.141	LIVRO ATA 100 FLS	UN	20,00	17,74	354,80
41	006.001.648	PAPEL A4, BRANCO, 75MG, 210 X 297MM, CAIXA C/10 RESMAS DE 500 FOL	CX	200,00	268,17	53.634,00
42	005.000.162	FITA CREPE 18MMX50M	RL	50,00	5,13	256,50
43	003.000.632	PAPEL CARBONO AZUL A4 COM 100FOLHAS	CX	2,00	126,02	252,04
44	006.001.117	PASTA AZ DORSO LARGO	UN	60,00	16,68	1.000,80
45	006.001.331	PASTA PLASTICA TIPO L, CRISTAL, FORMATO OFÍCIO 216X330MM PCT C/ 1	PCT	50,00	10,63	531,50
46	006.001.520	PASTA POLIONDA 5,5	UN	100,00	5,74	574,00
47	006.000.031	PASTA AZ DORSO ESTREITO	UN	60,00	15,37	922,20
48	006.001.519	PASTA POLIONDA 3,5	UN	50,00	5,38	269,00
49	006.000.757	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA CX /50	CX	10,00	223,57	2.235,70
50	006.000.875	PASTA PLASTICA C/ELÁSTICO FINA TRANSPARENTE	UN	60,00	2,54	152,40
51	011.004.299	PASTA GRAMPO TRILHO	UN	50,00	2,53	126,50
52	006.001.923	PASTA SANFONADA OFÍCIO 12 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE	UN.	30,00	30,60	918,00
53	006.001.008	PASTA SANFONADA A4 C/12 DIVISORIA	UN	10,00	19,76	197,60
54	006.000.709	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25 METROS	RL	6,00	108,23	649,38
55	006.001.182	PAPEL FOTOGRAFICO A4	UN	100,00	0,37	37,00
56	006.000.877	PERFURADOR P/60 FOLHAS	UN	20,00	107,91	2.158,20
57	010.000.167	PRANCHETA ACRILICO DE ALTA DURABILIDADE	UN.	30,00	15,02	450,60
58	006.001.827	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0 MM AZUL	UN	20,00	5,00	100,00
59	006.001.826	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0 MM PRETO	UN	20,00	5,00	100,00
60	006.001.846	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0 MM VERMELHO	UN	20,00	5,00	100,00
61	006.001.386	TINTA PARA CARIMBO PRETA	UN	30,00	7,00	210,00
62	003.008.770	TESOURA 15 CM RETA FINA	UN	30,00	6,92	207,60
63	006.001.019	TESOURA GRANDE	UN	20,00	8,42	168,40
64	006.000.059	UMEDECEDOR DEDO	UN	50,00	3,30	165,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
Total Geral:		64		Total (Valor Total):		88660,17